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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL  NEKILNOJAMOJO TURTO  MOKESČIO 

2012 m. gegužės 17 d.
Panevėžys


1. Problemos esmė: 

 Gautas „Ogmios“ grupės įmonių: UAB „Gamafondas“ (kodas 300621953), OGMIOS REAL ESTATE, UAB (kodas 300043143) ir UAB „Gamainvesta“ (kodas 300621978) vadovų 2012 m. kovo 27 d. raštas Nr.16 „Prašymas atleisti nuo nekilnojamojo turto mokesčio“ su 2012 m. balandžio 27 d. raštu Nr. 25 „Kovo 27 d. prašymo atleisti nuo NT mokesčio papildymas“. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
Panevėžio miesto savivaldybės taryba yra patvirtinusi 0,5 procento nekilnojamojo turto mokestinės vertės tarifą, tuo suteikdama visiems mokesčio mokėtojams lengvatą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 6 straipsniu, mokesčio tarifas – nuo 0,3 procento iki 1 procento.

Be to, Panevėžio miesto savivaldybės taryba biudžeto sąskaita sumažina nekilnojamojo turto mokestį tik smulkiojo ir vidutinio verslo įmonėms vadovaudamasi Valstybinės žemės nuomos, žemės ir nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų taikymo tvarka, patvirtinta savivaldybės Tarybos 2003 m. liepos 17 d. sprendimu Nr. 1-5-4 (ją galima rasti internete www.panevezys.lt  → Verslininkams → Mokesčių lengvatos). Mokestinės lengvatos suteikiamos už naujų darbo vietų sukūrimą ir išlaikymą.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:

„Ogmios“ grupės įmonės vysto vakarinėje Panevėžio miesto dalyje projektą „Babilonas - miestas mieste“, kuris užima 80 ha teritoriją. Tai sudaro ištisą miesto mikrorajoną, kuriame jau pastatyti, statomi ar bus pastatyti komerciniai, gyvenamieji bei pramoniniai pastatai. Savo prašymą jie argumentuoja, kad vystydami projektą yra nutiesę vandentiekio tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklus, kuriuos prašė savivaldybės išpirkti, bet jie dar neišpirkti. Kadangi apie 40 proc. miesto vandentiekio ir nuotekų tinklų priklauso kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims ir jų išpirkimui bus reikalingos didelės finansinės lėšos, todėl apie išpirkimą bus galima kalbėti išsprendus lėšų šaltinio klausimą (savivaldybės biudžeto ar UAB „Aukštaitijos vandenys“ lėšos), nustačius išpirkimo eiliškumą, pasitvirtinus geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialųjį planą ir parinkus viešąjį vandens tiekėją.
Tačiau, Panevėžio miesto savivaldybės taryba nuo nekilnojamojo turto mokesčio atleidžia arba jį sumažina tik už naujų darbo vietų sukūrimą ir išlaikymą pagal Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2003 m. liepos 17 d. sprendimu Nr. 1-5-4 patvirtintą Valstybinės žemės nuomos, žemės ir nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų taikymo tvarką.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo nuostatomis mokesčio lengvatų (tame skaičiuje ir nekilnojamojo turto) taikymas turi būti prieinamas visoms įmonėms. Nuo 2005 m. spalio 1 dienos  kiekviena suteikta pagalba yra perduodama ir registruojama bendrame Suteiktos valstybės pagalbos registre prie Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos. Nekilnojamojo turto mokesčio lengvatos taikymas „Ogmios“ grupės įmonėms ar kitai verslo grupei gali iškreipti konkurencines sąlygas rinkoje ir sumažinti valstybės dotacijas miesto biudžetui. Papildomą mokesčių sumažinimą Lietuvos Respublikos Finansų ministerija traktuoja kaip savivaldybės negautas mokestines pajamas dėl suteiktų lengvatų. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Pagal 2011 m. mokėtus nekilnojamojo turto mokesčius UAB „Gamafondas“ priklauso mokėti apie 84 274 Lt, OGMIOS REAL ESTATE, UAB priklauso mokėti apie 16 819 Lt ir UAB „Gamainvesta“ priklauso mokėti apie 61 292 Lt. Iš viso šioms „Ogmios“ grupės įmonėms priklauso mokėti apie 162 385 Lt („2012 m. mokesčiai gali kiek skirtis“ nurodoma prašyme).

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Atleidus tris (aukščiau išvardintas) „Ogmios“ grupės įmones nuo 2012 m. nekilnojamojo turto mokesčio savivaldybės biudžetas negautų 162 385 Lt planuotų pajamų. Siūlome neatleisti šių bendrovių nuo 2012 m. nekilnojamojo turto mokesčio.

Neigiamų pasekmių nesitikima. Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,08 ir 0,06) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.


6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
„Ogmios“ grupės trijų įmonių vadovai kreipėsi į Panevėžio miesto savivaldybės tarybą su prašymu  - atleisti grupės įmones nuo nekilnojamojo turto mokesčio už 2012 m.
Projektas parengtas Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus.

„Ogmios“ grupės įmonių vadovų prašymas svarstytas Ekonomikos ir finansų bei Miesto ūkio ir aplinkosaugos komitetų posėdžiuose, kuriuose pritarta siūlymui neatleisti nuo 2012 metų nekilnojamojo turto mokesčių mokėjimo.
PRIDEDAMA:

1. „Ogmios“ grupės įmonių vadovų 2012 m. kovo 27 d. raštas Nr. 16 „Prašymas atleisti nuo nekilnojamojo turto mokesčio “, 1 lapas;

2. „Ogmios“ grupės įmonių 2012 m. balandžio 27 d. raštas Nr. 25 „Kovo 27 d. prašymo atleisti nuo NT mokesčio papildymas“, 2 lapai;

3. Ekonomikos ir finansų komiteto posėdžio 2012 m. gegužės 11 d. protokolo Nr. 2F-13 išrašas, 1 lapas.
4. Miesto ūkio ir aplinkosaugos komiteto posėdžio 2012 m. gegužės 16 d. protokolo Nr. 2Ū-13 išrašas, 1 lapas;
5. Antikorupcinis sprendimo projekto „Dėl nekilnojamojo turto mokesčio“ vertinimas, 2 lapai.
.
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